
Разослать: ОСиР-1, УД-1, ФУ-1, Прокуратура – 1, КСО-1 

Мельникова В.В. +79116605699 

 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  19  января  2026 г.                                                                                                            №  11 

г. Костомукша 
 

О признании утратившим силу постановлений 
 

В связи с выявленными допущенными ошибками в постановлениях № 700 от 

30.10.2025, №701 от 30.10.2025, №287 от 15.04.2020, №288 от 15.04.2020 администрация 

Костомукшского муниципального округа постановляет: 

1. Признать утратившим силу следующие нормативно правовые акты администрации 

Костомукшского муниципального округа: 

1.1 Постановление № 728 от 11.09.2020 «О внесении изменений в постановление 

администрации Костомукшского городского округа от 15 апреля 2020 года № 287 «Об 

утверждении порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на территории Костомукшского городского 

округа»»; 

1.2  №43 от 02.02.2022 «О внесении изменений в постановление администрации 

Костомукшского городского округа от 11 сентября 2020 года № 728 «О внесении изменений 

в постановление администрации Костомукшского городского округа от 15 апреля 2020 года 

№ 288 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки 

предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу 

формирования современной городской среды на 2020-2024 годы общественной 

территории»»;  

1.3 №750 от 13.12.2022 «О внесении изменений в постановление администрации 

Костомукшского городского округа от 11 сентября 2020 года № 728 «О внесении изменений 

в постановление администрации Костомукшского городского округа от 15 апреля 2020 года 

№ 288 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки 

предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу 

формирование современной городской среды на 2020-2024 годы общественной 

территории»»; 

1.4  №263 от 24.04.2025 «О внесении изменений в постановление администрации 

Костомукшского городского округа от 15 апреля 2020 года № 288 «Об утверждении 

Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и 

организаций о включении в муниципальную программу формирование современной 

городской среды на 2020-2024 годы общественной территории»»;  

1.5 №1417 от 29.12.2018 «О внесении изменений в постановление № 968 от 

29.12.2017 г. «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки 

предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу 

формирования современной городской среды на 2018-2022 годы общественной 

территории» (в редакции постановления администрации Костомукшского городского 

округа № 81 от 01.02.2018г);  

1.6 №81 от 01.02.2018 «О внесении изменений в постановление № 968 от 

29.12.2017 г. «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки 



предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу 

формирования современной городской среды на 2018-2022 годы общественной 

территории»»;  

1.7 № 729 от 11.09.2020 «О внесении изменений в постановление администрации 

Костомукшского городского округа от 15 апреля 2020 года № 287 «Об утверждении 

Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных 

лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на территории Костомукшского городского округа»», №44 от 

02.02.2022 «О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского 

городского округа от 11 сентября 2020 года № 729 «О внесении изменений в постановление 

администрации Костомукшского городского округа от 15 апреля 2020 года № 287 «Об 

утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на территории Костомукшского городского 

округа»»; 

1.8 №751 от 13.12.2022 «О внесении изменений в постановление администрации 

Костомукшского городского округа от 11 сентября 2020 года № 729 «О внесении изменений 

в постановление администрации Костомукшского городского округа от 15 апреля 2020 года 

№ 287 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды на территории Костомукшского 

городского округа»»; 

1.9 №239 от 14.04.2025 «О внесении изменений в постановление администрации 

Костомукшского городского округа от 15 апреля 2020 года № 287 «Об утверждении 

Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных 

лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на территории Костомукшского городского округа»»; 

1.10 № 507 от 08.05.2019 «О внесение изменений в постановление № 956 от 27 

декабря 2017 г. «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную 

программу формирования современной городской среды на 2018-2022 годы»»; 

1.11 №49 от 22.01.2018 «О внесение изменений в Постановление от 27 декабря 

2017 г. № 956 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную 

программу формирования современной городской среды на 2018-2022 годы»»; 

1.12  № 1235 от 14.12.2018 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Костомукшского городского округа от  27.12.2017 г № 956». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Костомукшского 

муниципального округа (https://kostomuksha-city.ru/proekt-komfortnaya-gorodskaya-sreda). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 
 

Глава Костомукшского муниципального округа                            А.Н. Дмитриев 

 

 

 

 

https://kostomuksha-city.ru/proekt-komfortnaya-gorodskaya-sreda


 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Должность 

 

Подпись 

 

Дата 

 

ФИО 

 

Начальник управления делами 

администрации Костомукшского 

муниципального округа 

 

_____________ ____________ 
 

И.о. начальника отдела строительства и 

ремонтов администрации  

Костомукшского муниципального округа 

 

_____________ ____________ 
 

Главный специалист юридического отдела 

администрации Костомукшского 

муниципального округа 

_____________ ____________ 
 

 


